
Rada 53 (4.3.2013) 1

Zápis č. 53 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 4.3.2013 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,15 hod 
 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o grant – SDH Velešín (JPO II.) 
3. Žádost o grant – Úcta k předkům – válečné hroby 
4. Životní podmínky 2013 – výběrové šetření v domácnostech – ČSÚ České Budějovice (č.j. 515/13) 
5. Uzavření MŠ v době letních prázdnin – MŠ Velešín (č.j. 524/13) 
6. Upozornění na zanesené odpadní stoky ve Skřidlech – F.S. (č.j. 532/13) 
7. Projekt „Chytře“ proti černým skládkám – Krasec, o.s., České Budějovice (č.j. 545/13) 
8. Protokol z kontroly plnění „Smlouvy o zajištění zpětného odběru…“ – EKO-KOM, a.s., Praha (č.j. 551/13) 
9. Dárkový poukaz – sleva na přenosný ozvučovací systém MP 300 – Empemont s.r.o. + peněžní poukázka 

BAUHAUS 
10. Změna – od 1.1.2013 Státní pozemkový úřad (zrušení Pozemkového fondu ČR) – SPÚ Praha (č.j. 561/13) 
11. Žádost o souhlas se stavbou na poz. p.č. 882/34, k.ú. Velešín – J. a P. H., Velešín (č.j. 562/13) 
12. Darovací smlouva – Město Velešín – Centrum pro zdravotně postižené JčK (č.j. 571/13) 
13. Multicar – cenové nabídky (č.j. 595/13, 600/13) 
14. Obnova rotačního zahušťovače kalu ČOV Velešín – cenová nabídka – ČEVAK Č. Budějovice (č.j. 596/13) 
15. Žádost o schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku – MŠ ve Velešíně (č.j. 599/13) 
16. Směrnice o způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve městě Velešín 
17. Privatizace bytového fondu – Nad Cihelnou 597, nám. J. V. Kamarýta 19 
18. Vyloučení prostředků rozpočtového určení daní z režimu účtu u ČNB 
19. Žádost o dlouhodobý pronájem – P.B., Kaplice (č.j. 611/13) 
20. Návrh na objednání trávníkových kol a řetězů na traktor 
21. Oznámení o uzavření smlouvy s odtahovou službou na PČR v Kaplici 
22. Ukliďme svět – jaro 2013 – informace 
23. Smlouva o poskytnutí daru – Město Velešín – Domov pro seniory Kaplice (č.j. 612/13) 
24. Smlouva o zveřejnění inzerce – Mediatel Praha 
25. Žádost o grant – KIC Velešín – Letní festival mikroregionu Pomalší 

 
1. Kontrola usnesení 
494/29/50 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Výběrové řízení vypsáno. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Bod trvá  Z. Bartizal 
804/46 – Stanovení cen pozemků 
               Rada ukládá připravit tabulku cen k pronájmu pozemků ve vlastnictví města dle druhu pozemků a žádá     
               o spolupráci finanční výbor. 
               Bod trvá  Z. ved. EO 
825/47 – Návrh na změnu intervalu vývozu kontejnerů na sklo + doobjednání kontejneru na papír na Sídliště 
               Interval vývozu kontejnerů nezměněn, kontejner na papír dodán na stanoviště. Připravují se dodatky        
               ke smlouvě.  
               Bod trvá  Z. místostarosta + A.S.A. 
826/47 – Uzavřené hřiště u ZŠ – námět na možnost využití pro veřejnost 
               Prověřují se podmínky možností využívání hřiště u ZŠ. 
               Bod trvá   Z. místostarosta    
827/47 – Návrh na zpracování zprávy o předpokládaném chodu sběrného dvora a nákladech na sběrný dvůr  
               Rada souhlasí se zadáním zpracovat zprávu o předpokládaném chodu sběrného dvora a o předpokláda- 
               ných nákladech na sběrný dvůr včetně optimalizace chodu dvora odpadovému hospodáři města Velešín   
               P. Peroutkovi.  
               T. březen 2013 
               Bod trvá  Z. místostarosta + odpadový hospodář 
830/47/51/52 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy 
               Rada bere na vědomí informaci o podané zprávě právníkem Mgr. Mulačem ohledně uvažovaného pře- 
               vodu společnosti U Zlaté podkovy a doporučuje prověřit způsob vedení společnosti po převodu               
               na město. 
               Bod trvá   Z. starosta 



Rada 53 (4.3.2013) 2

 
880/49/50/52 – Akce „kanalizace Holkov“ + veřejné soutěže (likvidace odpadů, regenerace sídlišť, bazén) – po-  
               dání námitky – AKORD, spol. s r.o., České Budějovice  
               Veřejné soutěže na likvidaci odpadů a na bazén běží, probíhá zadání na výběr dodavatele na regeneraci  
                sídliště Nad Cihelnou – Na Vrších – I. etapa. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
890/49/52 – Návrh na vykonání stavebního dozoru v domě čp. 13 na náměstí (dříve Skauti)  
               Kontrolní prohlídka na stavbě Rodinný dům, náměstí J. V. Kamarýta č.p. 13, Velešín, proběhla. Stavební  
               úřad Kaplice vyzývá majitele ke zjednání nápravy. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
904/50/53 – Smlouva o zřízení věcného břemene – Mgr. A. Ch. 

Rada schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Mgr. A.Ch. a Městem Velešín za úplatu        
ve výši 1500,- Kč a pověřuje starostu podpisem. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí žada-
telka. 

               Bod trvá  Z. starosta 
930/51 - Návrh na odvoz plastů z Kaplice na sběrný dvůr Velešín 
               Probíhá jednání o možnosti odvozu separovaného odpadu – plastů – z Kaplice na sběrný dvůr ve Veleší- 
               ně.  
               Bod trvá  Z. starosta 
937/52 - Nabídka kontejnerů na textil, boty, plyšové hračky – E+B textil s.r.o., Brno 
               Požadavek na upravenou smlouvu, změny doporučeny právníkem města. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
939/52 – Zapojení škol do výkazu EKO-KOM 
               Prověřuje se zapojení škol do systému organizování sběrného odpadu obce, probíhá jednání a zjišťování  
               podrobností. 
               Bod trvá  Z. starosta, odpadový hospodář 
944/52 – Návrh na změnu údržby MŠ 
               Probíhá jednání s ředitelkou Mateřské školy o zajištění údržby okolí budov a areálu Mateřské školy  
               vlastními možnostmi. 
               Bod trvá  Z. starosta 
948/52 - Žádost o opětovné posouzení průjezdnosti ul. Šumavská ve Velešíně 
               Průjezdnost ulice Šumavská opětovně posouzena, prověřeny možnosti řešení. Za současného stavu     
               neexistuje možnost podélného stání, nelze splnit technické a dopravní podmínky. Odpověď doručit 
               žadateli. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 
953/52 - Smlouva o užívání části pozemku k umístění mobilní pobočky GE Money Bank  
               Záměr pronájmu zveřejněn. Připravuje se smlouva. 
               Bod trvá  Z. starosta 
966/52 - Návrh na provedení kontroly majetku města registrovaného v katastru nemovitostí 
               Rada ukládá SMM Velešín a EO porovnat majetek města s majetkem registrovaným v katastru ne- 
               movitostí. 
               Bod trvá  Z. jednatel SMM, ved. EO 
967/52 - Návrh na zadání zbudování zábradlí u chodníku Nad Cihelnou 
               Zábradlí objednáno. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 
968/52 - Návrh na objednání mezinápravové sekačky na traktor 
               Mezinápravová sekačka na traktor John Deere objednána. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 
 
 
2. Usnesení č. 969/53 
Rada schvaluje podání žádosti o dotaci pro SDH Velešín na technické vybavení. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 970/53 
Rada schvaluje podání žádosti do grantového programu Úcta k předkům na opravu válečného hrobu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 971/53 
Rada bere na vědomí informaci o výběrovém šetření v domácnostech „Životní podmínky 2013“ v době                
od 23.2.2013  do 12.5.2013 prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů ČSÚ. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 972/53 
Rada souhlasí na žádost ředitelky MŠ - po provedeném průzkumu mezi rodiči - s uzavřením mateřské školy 
v době letních prázdnin v termínu  od 22.7. do 16.8.2013. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 



Rada 53 (4.3.2013) 3

6. Usnesení č. 973/53 
Rada bere na vědomí upozornění o zanesených odpadních stokách ve Skřidlech, souhlasí s jejich vyčištěním         
a pověřuje místostarostu podáním žádosti o souhlas pro práce v ochranném pásmu železničního koridoru. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
7. Usnesení č. 974/53 
Rada bere na vědomí informaci o obeslání a oslovení ZŠ Velešín a SOŠ Velešín ohledně zapojení se do projektu 
„Chytře“ proti černým skládkám, který připravuje sdružení Krasec – krajská síť environmentálních center České 
Budějovice.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
8. Usnesení č. 975/53 
Rada bere na vědomí protokol z kontroly plnění „Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů“, 
která proběhla za účasti zástupců Města Velešín, společnosti .A.S.A. České Budějovice a společnosti EKO-KOM 
Praha. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
9. Usnesení č. 976/53 
Rada bere na vědomí: 
a) informaci o výhře dárkového poukazu, sleva 21%  na přenosný ozvučovací systém MP 300, který lze uplatnit     
i na jiné vybrané produkty firmy Empemont s.r.o., a pověřuje starostu a místostarostu zjištěním možnosti nákupu 
systému na měření rychlosti.  
b) informaci o výhře peněžní poukázky BAUHAUS ve výši 40 000,- Kč a pověřuje starostu a místostarostu náku-
pem prostředků k údržbě města. 
Bod se sleduje  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
10. Usnesení č. 977/53 
Rada bere na vědomí informaci o zrušení Pozemkového fondu České republiky a vzniku Státního pozemkového 
úřadu ke dni 1.1.2013. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
11. Usnesení č. 978/53 
Rada souhlasí s přístavbou garáže na pozemku p.č. 882/34 v k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
12. Usnesení č. 979/53 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, kterou poskytuje Město Velešín finanční dar ve výši 3000,- Kč Centru          
pro zdravotně postižené Jihočeského kraje, o.s., pracoviště v Českém Krumlově, na činnost centra a pověřuje sta-
rostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
13. Usnesení č. 980/53 
Rada bere na vědomí cenové nabídky nového vozidla Multicar M 27 C společností MINAM servis a.s., Držovice, 
a Sigma České Budějovice spol. s r.o., Včelná, a doporučuje zařadit koupi vozidla do investic na rok 2014. Před-
ložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, místostarosta 
14. Usnesení č. 981/53 
Rada souhlasí s cenovou nabídkou ČEVAK a.s., České Budějovice, na obnovu rotačního zahušťovače RZVP 600 
osazeného v budově odvodnění kalu na ČOV Velešín v roce 1997. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
15. Usnesení č. 982/53 
a) Rada schvaluje účetní závěrku Mateřské školy ve Velešíně k 31.12.2012 a bere na vědomí Rozbor hospodaření 
za rok 2012.  
b) Rada schvaluje kladný hospodářský výsledek za rok 2012 ve výši 54 321,34 Kč, který bude rozdělen do re-
zervního fondu ve výši 27 321,34 Kč a do fondu odměn ve výši 27 000,- Kč -  dle návrhu ředitelky MŠ.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
16. Usnesení č. 983/53 
Rada schvaluje Směrnici o způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve městě Velešín s tím, že limit 
v odst. 3 písm. a) této směrnice u zakázky na stavební práce je 150.000,- Kč bez DPH a v odst. 3 písm. b) u zaká-
zek na dodávky nebo služby je 100.000,- Kč bez DPH, a jmenuje stálou komisi na otevírání obálek a hodnocení 
nabídek ve složení: Bc. R. Sáček, Mgr.  J. Klíma, J. Růžička, Ing. M. Hanzalíková, K. Krejčí.                             
Náhradníci: Ing. V. Jantač, J. Bartizal, F. Ondrášek, R. Šímová. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
17. Usnesení č. 984/53 
Rada souhlasí s vypsáním výběrového řízení na privatizaci bytového fondu Nad Cihelnou 597 (24 bytů) a nám. 
J.V. Kamarýta 19 (3 byty). Oslovit HECI a.s., Český Krumlov, REALITY SPEKTRUM CEPÁK s.r.o., České 
Budějovice, BOARS s.r.o., České Budějovice. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
 
 
 



Rada 53 (4.3.2013) 4

18. Usnesení č. 985/53 
Rada schvaluje vyloučit prostředky rozpočtového určení daní z režimu účtu u ČNB a pro jejich příjem nadále po-
užívat dosavadní bankovní účet u GE Money Bank. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
19. Usnesení č. 986/53 
Rada schvaluje záměr dlouhodobého pronájmu části pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín, o výměře cca 30 m²          
s podmínkou předložení vyjádření dopravního inspektorátu o povolení napojení sjezdu na komunikaci. Zveřejnit 
záměr pronájmu. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
20. Usnesení č. 987/53 
Rada schvaluje dokoupení trávníkových kol a řetězů na traktor John Deere a pověřuje místostarostu objednávkou. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
21. Usnesení č. 988/53 
Rada bere na vědomí informaci o zaslání dopisu s oznámením o uzavření smlouvy s odtahovou službou AUTO-
LIBRA Holkov na Policii ČR v Kaplici. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, MP 
22. Usnesení č. 989/53 
Rada bere na vědomí informaci o konání 21. ročníku akce Ukliďme svět – jaro 2013. Obeslání sportovní komise  
s informací o této akci a zveřejnění na www města. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
23. Usnesení č. 990/53 
Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí daru, kterou poskytuje Město Velešín finanční dar ve výši 3000,- Kč Do-
movu pro seniory Kaplice na činnost a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
24. Usnesení č. 991/53 
Rada schvaluje Smlouvu o zveřejnění inzerce v seznamu Zlaté stránky uzavřenou mezi Městem Velešín a Media-
tel, spol. s r.o., Praha a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
25. Usnesení č. 992/53 
Rada schvaluje podání žádosti do grantového programu Podpora živé kultury na projekt „Letní festival mikroregi-
onu Pomalší“ pro KIC Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 
 
Ve Velešíně dne 5.3.2013  
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


